
 - 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 56η 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 2281/2013 
 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 22/10/2013,  ηµέρα Τρίτη και ώρα 14:30µ .µ . ,  στο αµφιθέατρο του 
Υπουργείου Ανταγωνιστικότητας, Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων, συνήλθε σε έκτακτη 
συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από πρόσκληση της Προέδρου της, που 
κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 21/10/2013. 
 

Θέµα 6o 
 
Εισήγηση έγκρισης αναθέσεων υπηρεσιών για τις ανάγκες ευρωπαϊκό έργου: "ΜΕΣΣΕ – 
Μηχανισµός Ενίσχυσης και Συνέργιας µεταξύ των Επιχειρήσεων  (Mechanism for Enhancement of 
Synergy and Sustainability among Enterprises – MESSE)". 
Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Λιλίκα Βασιλάκου  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στυλιανός Μαριδάκης  
• Γεώργιος Καστρινάκης  
• Άννα Μεθυµάκη 
• Σπυρίδων Σπυρίδων 
• Χρήστος Κουρούσης  

Τα αναπληρωµατικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 
• Ανδρέας Πολυζωγόπουλος 
• Αλεξάνδρα Μαντσιώκα  
• Ιωάννα Πανταλάκη-Ανδριανοπούλου  

Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Βασίλειος Κόκκαλης 
• ∆ηµοσθένης Μπαρούτας 
• Ιωάννης Αξαρλής 
• Χαράλαµπος Καραθάνος  
• Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, η κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στην κα. 
∆εληγιώργη, η οποία ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267/Α) «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών παρεµβάσεων για 
την προγραµµατική περίοδο 2007-2013», όπως ισχύει και ιδίως το άρθρο 10 παράγραφος 5 αυτού. 

2. Το Ν. 3852/7-6-10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης- 
Πρόγραµµα Καλλικράτης.  

3. Την υπ’ αριθµ. 4683/09.02.1998 Υπουργική Απόφαση για τον «Κανονισµό Προσωπικού των 
Περιφερειακών Ταµείων Ανάπτυξης» (Φ.Ε.Κ. 140/Β’/18.2.1998, αρθ.5 εδαφ.4) όπως 
τροποποιήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 40073 απόφαση ΥΠ.ΕΣ.∆.∆.Α. (ΦΕΚ 1352/ Β’/17-10-2001). 

ΑΔΑ: ΒΛΛΤ7Λ7-ΣΙΦ



 - 2 - 

4. Το Ν. 2362/1995 « Περί ∆ηµοσίου λογιστικού κλπ. » (ΦΕΚ 247/ Α’/27.11.1995) όπως αυτός 
συµπληρώθηκε από το Ν. 3871/2010 «∆ηµοσιονοµική ∆ιαχείριση και Ευθύνη| (ΦΕΚ 
141/Α’/17.08.2010), όπως τροποποιήθηκε µε την αρ. 35130/739 (ΦΕΚ 1291Β΄/11.08.2010) 
Απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών σχετικά µε την αύξηση των χρηµατικών ποσών του αρ. 83 
παρ.1 του νόµου. 

5. Το Π.∆. 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α/16.3.07) Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «Περί συντονισµού των διαδικασιών σύναψης δηµοσίων συµβάσεων έργων, 
προµηθειών και υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε µε την οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και 
την οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 16ης Νοεµβρίου 
2005. 

6. Το Π.∆ 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/10.07.2007) «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου». 

7. Την  υπ’ αριθµ. 14023/ΕΥΘΥ 521 (ΦΕΚ 415 Β/12.04.2011) Απόφαση του Υφυπουργού 
Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας που αφορά στη «∆ιαχείριση Συστήµατος και 
Ελέγχου των Επιχειρησιακών Προγραµµάτων του  στόχου ‘Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία’», 
όπως τροποποιήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 38411/ΕΥΘΥ 1836 (ΦΕΚ 2285 Β/13.10.2011) Απόφαση 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας. 

8. Την αρ. 1088R4/2012 Σύµβαση µεταξύ του επικεφαλής του έργου και της Αρχής ∆ιαχείρισης 
του προγράµµατος “INTERREG IVC”. 

9. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 303193/2.07.2012 Σύµφωνο εταιρικής σχέσης του έργου MESSE µεταξύ του 
επικεφαλής εταίρου και των εταίρων του έργου. 

10. Την  υπ΄ αρ. πρωτ. 41350/26.03.2012 Απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Αττικής για τον ορισµό του 
Περιφερειακού Ταµείου Ανάπτυξης Αττικής (Π.Τ.Α.) ως Οικονοµικού ∆ιαχειριστή του έργου 
MESSE. 

11. Το γεγονός ότι στις 12-13 Νοεµβρίου 2013 οι εταίροι του έργου πρόκειται να επισκεφτούν την 
Αττική προκειµένου να πραγµατοποιηθεί συνάντηση εργασίας. 

ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
Η Περιφέρεια Αττικής (∆/νση Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού) συµµετέχει ως εταίρος στο 
ευρωπαϊκό έργο MESSE του Προγράµµατος INTERREG IV. 
Περιγραφή του έργου περιλαµβάνεται στο Παράρτηµα Ι της παρούσης. 
Το έργο συγχρηµατοδοτείται σε ποσοστό 85% από το Πρόγραµµα INTERREG IV και 15% από το 
Π.∆.Ε. (ΣΑΕΠ 385/2) και οι πιστώσεις του δεν βαρύνουν τον Προϋπολογισµό της Περιφέρειας. 
Σύµφωνα µε τις υποχρεώσεις της στο πλαίσιο του έργου, όπως αυτές περιγράφονται στις Οδηγίες  
που έχουν αποσταλεί από τον επικεφαλής εταίρο καθώς και τον εγκεκριµένο προϋπολογισµό του 
έργου, στις 12 και 13 Νοεµβρίου 2013 πρόκειται να πραγµατοποιηθεί συνάντηση εργασίας των 
εταίρων του έργου στην Αττική. 
 
Για τους λόγους αυτούς  
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την έγκριση ανάθεσης των παρακάτω υπηρεσιών: 

- Υπηρεσίες εστίασης 

- Υπηρεσίες µετακίνησης 

- Υπηρεσίες διερµηνείας 

συνολικής προϋπολογιζόµενης δαπάνης δέκα χιλιάδων ευρώ (10.000,00 €), για την πραγµατοποίηση 
της συνάντησης εργασίας των εταίρων του έργου  MESSE (ΜΕΣΣΕ). 

Οι ανωτέρω δαπάνες θα βαρύνουν τον Προϋπολογισµό του έργου µε  υπόλογο διαχειριστή το 
Περιφερειακό Ταµείο Ανάπτυξης Αττικής (Π.Τ.Α.Α).  Το έργο συγχρηµατοδοτείται κατά 85% από 
κοινοτικούς πόρους και κατά 15%  από το Π.∆.Ε. (ΣΑΕΠ 385 / 2, κωδ. έργου 2012ΕΠ38520014) και 
δεν επιβαρύνει τον προϋπολογισµό της Περιφέρειας. 
 
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
η Οικονοµική Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

ΑΔΑ: ΒΛΛΤ7Λ7-ΣΙΦ



 - 3 - 

 
Την έγκριση ανάθεσης των παρακάτω υπηρεσιών: 

- Υπηρεσίες εστίασης 

- Υπηρεσίες µετακίνησης 

- Υπηρεσίες διερµηνείας 

συνολικής προϋπολογιζόµενης δαπάνης δέκα χιλιάδων ευρώ (10.000,00 €), για την πραγµατοποίηση 
της συνάντησης εργασίας των εταίρων του έργου: "ΜΕΣΣΕ – Μηχανισµός Ενίσχυσης και Συνέργιας 
µεταξύ των Επιχειρήσεων  (Mechanism for Enhancement of Synergy and Sustainability among 
Enterprises – MESSE)". 

Οι ανωτέρω δαπάνες θα βαρύνουν τον Προϋπολογισµό του έργου µε  υπόλογο διαχειριστή το 
Περιφερειακό Ταµείο Ανάπτυξης Αττικής (Π.Τ.Α.Α).  Το έργο συγχρηµατοδοτείται κατά 85% από 
κοινοτικούς πόρους και κατά 15%  από το Π.∆.Ε. (ΣΑΕΠ 385 / 2, κωδ. έργου 2012ΕΠ38520014) και 
δεν επιβαρύνει τον προϋπολογισµό της Περιφέρειας Αττικής. 
 
 
Τα τακτικά µέλη της Ο.Ε. κ. Σ. Σπυρίδων και Χ. Κουρούσης δηλώνουν λευκό. 
 
      Η Πρόεδρος                               Η Γραµµατέας 
 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                        Άννα Τρουλάκη 

Τα Μέλη  
Στυλιανός Μαριδάκης  
Γεώργιος Καστρινάκης  
Άννα Μεθυµάκη 
Σπυρίδων Σπυρίδων 
Χρήστος Κουρούσης  
Ανδρέας Πολυζωγόπουλος 
Αλεξάνδρα Μαντσιώκα  
Ιωάννα Πανταλάκη-Ανδριανοπούλου  

 
 

ΑΔΑ: ΒΛΛΤ7Λ7-ΣΙΦ


